Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения«Село Авчурино»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24 ноября 2021 года
	№ 123

с. Авчурино

О подготовке проектов межевания территории в районе д. Криуши, ул. Новая, Ферзиковского района, Калужской области

	В соответствии с подпунктом 1пункта1 статьи 11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Авчурино»ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Индивидуального предпринимателя «Сурхаева Абдулсалама Шихсаидовича» о подготовке за счет собственных средств проекта межевания территории в районе д. Криуши, ул. Новая, Ферзиковского района, Калужской области (приложение 1).
2. Прием предложений о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории в районе д. Криуши, ул. Новая, Ферзиковского района, Калужской области осуществляется в течение 14 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления по адресу: калужская область, Ферзиковский район, с. Авчурино, ул. Центральная, д. 16.
3. ИП «Сурхаева Абдулсалама Шихсаидовича» представить в администрацию (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Авчурино» указанный в пункте 1 настоящего постановления проект межевания территории, выполненный в соответствии с техническим заданием (Приложение 2)
4. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий (приложение 3).
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести» в течении трех дней с момента его принятия и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Авчурино» в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
сельского поселения
«Село Авчурино»

А.А. Шкарупа

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Авчурино»
от 24 ноября 2021г. № 123

[image: ]

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Авчурино»
от 24 ноября 2021г. № 123

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на подготовку проекта межевания территории в районе ул. Новой, д. Криуша

1. Чертежи проекта межевания территории выполнить в масштабе 1:1000 или 1:2000 и отобразить в формате pdf, текстовые материалы представить в программе LibreOffisWriterв формате doc.
2. Проект межевания территории должен состоять из основной части и материалов по его обоснованию и включать в себя чертежи межевания территории и текстовую часть, отображающие информацию в соответствии с требованиями статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Подготовку проекта межевания территории осуществляется в соответствии с материалами и результатами инженерных изысканий, предусмотренными статьей 41.2 отсутствии необходимости выполнения отдельных видов инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории должны содержать в материалах по обоснованию проекта межевания территории.
3.1. По результатам выполнения инженерно-геодезических изысканий инициатор представляет в Администрацию сельского поселения «Село Авчурино» по адресу: Калужская область, Ферзиковский район, с. Авчурино, ул. Центральная, д. 16 технические отчеты, а также планшеты на лавсановой основе (лавсан марки ПНЧ К-2) с приложением съемки на электронном носителе в форме (dxf.mif).
Утверждение документации по планировке территории возможно после приемки соответствующих материалов администрации сельского поселения «Село Авчурино».
4. Основную часть проекта межевания территории, результаты инженерных изысканий выполнить и представить для размещения в ГИСОГД на бумажных и электронных носителях в формате, позволяющем обеспечить их размещение, в виде:
              -графических материалов и результатов инженерных изысканий – в форме векторной (в объемных форматахGMLи SHP) и (или) растровой (в форматахTIFF,JPEG и PDF) модели;
              - информации в текстовой форме в форматах DOC, DOCX, TXT, RTF, XLS, XLSX иODF;
              - в случаи невозможности представления данных в форматах DOC, DOCX, TXT, RTF, XLS, XLSX и ODF могут быть использованы обменные данные форматы MIF/MID, DWG и SXF (совместно с файлами описания RSC);
              -представляемые пространственные данные должны иметь привязку к системе координат.
5. Проект межевания территории предоставить на бумажной основе в одном экземпляре и в электронном виде в трех экземплярах, демонстрационные материалы для общественных обсуждений представляются на бумажной основе в одном экземпляре и в электронном виде.
5.1 Исполнитель работ представляет документацию по планировке территории на заседании Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» принимает участие в проведении общественных обсуждений и осуществляет внесение изменений в документацию по планировке территории в случае необходимости, определяемой результатами общественных обсуждений и рекомендациями Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино».
6. Чертежи проекта межевания территории в электронном виде выполнить в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.
7. Для обеспечения работы по внесению сведений об утвержденном проекте межевания территории в Единый государственный реестр недвижимости представить 1 экземпляр проекта межевания территории в виде файлов с использованием схем для формирования документов XML, обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них данных. До момента размещения на официальном сайте Росреестра в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» схем, используемых для формирования документов в формате XML в отношении проекта межевания территории, необходимо представить списание местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию в соответствии с проектом межевания территории, в формате MIF/MID(MapInfo) на электронном носителе типа CD-RW. При этом каждый файл должен быть подписан усаленной квалифицированной электронной подписью.
7.1 Выявление замечаний органа, осуществляющего кадастровый учет, исполнитель устраняет в течении 3(трех) дней в полном объеме.
8. Проект межевания территории выполнить в соответствии с требованиями следующих нормативных правовых актов:
- Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- Земельного кодекса Российской Федерации;
- Воздушного кодекса Российской Федерации (ст.46, ст.47);
-Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
- Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
- Закона Калужской области от 04.10.2004 № 344- ОЗ «О государственной деятельности в Калужской области»;
- приказа управления архитектуры и градостроительства Калужской области от 17.07.2015 № 59 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Калужской области»;
- решения Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» от 30.03.2015 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки СП «Село Авчурино»;
- решения Районного собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 22.11.2017 № 123 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района «Ферзиковский район»;
- Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Авчурино» от 17.06.2008 № 09 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения «Село Авчурино»;
- СП 42.13330 «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
-  СП 47.13330.2012 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения»;
- СП 438.1325800.2019 «Инженерные изыскания при планировке территории. Общие требования»;
- Постановления Городской Управы города Калуги от 11.03.2015 № 76-п «Об утверждении положения о порядке использования топографических планов в масштабе 1:500 на лавсане и их цифровых копий»;
- постановления Городской Управы города Калуги от 14.06.2019 № 203-п «Об утверждении Порядка  подготовки и утверждения документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Городской Управы города Калуги»;
- иных нормативных правовых актов.

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Авчурино»
от 24 ноября 2021г. № 123

ЗАДАНИЕ
на подготовку проекта межевания территории в районе ул. Новой, д. Криуша

	№ п/п
	Наименование позиции
	Содержание

	1
	Сведения об объектах инженерных изысканий
	Территория в районе ул. Новой, д. Криуша

	2
	Требования к материалам и результатам инженерных изысканий (состав, сроки и порядок предоставления отчетных материалов)
	Согласно требованиям «СП 438.1325800.2019. Свод правил. Инженерные изыскания при планировке территорий. Общие требования»
Инженерно-геодезические изыскания включают виды работ, указанные в СП 47.13330.2016 (пункты 5.1.3,5.1.4 и приложение А)
Сроки- 30 календарных дней с даты начала работ. Техническая документация и акт передаются с сопроводительным письмом.

	3
	Виды инженерных изысканий
	Инженерно-геодезические

	4
	Границы территорий проведения инженерных изысканий
	Территория, ограниченная

	5
	Описание объекта планируемого размещения капитального строительства
	Размещение новых объектов капитального строительства не планируется, территория застроена многоквартирными домами

	6
	 Необходимость выполнения отдельных видов инженерных изысканий
	Нет

	7
	Требования к точности, надежности, достоверности и обеспеченности данных и характеристик
	Согласно «СП 47.13330.2016. Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96»

	8
	Сведения и данные, необходимые для обработки результатов измерений:
Система координат
Масштаб съемки
	МСК-40, местная г. Калуги
1:500

	9
	Данные о границах и площадях создания или обновления инженерно-топографических планов
	Территория, ограниченная

	10
	Дополнительные требования к съемке подземных и надземных инженерных коммуникаций
	Нет

	11
	Дополнительные требования (например, на инженерно-топографическом плане показать грунтовые дороги, имеющиеся по трассе деревья, нумерацию домов, границы земельных участков, границы территориальных зон)
	Нет

image1.png

image2.png